Datum

29.09.2012

30.09.2012

Zeit

09.00 -
10.30 -

10.45 -
12.15 -
13.15 -

14.45 -
15.00 -
16.30 -
16.45 -
18.15 -

09.00 -

10.30 -
10.45 -
12.15 -
13.00 -

Ablaufplan Weiterbildungslehrgang Trainer C vom 29.09.-30.09.2012 in Radebeul

10.30 Uhr
10.45 Uhr

12.15 Uhr
13.15 Uhr
14.45 Uhr

15.00 Uhr
16.30 Uhr
16.45 Uhr
18.15 Uhr
19.15 Uhr

10.30 Uhr

10.45 Uhr
12.15 Uhr
13.00 Uhr
13.45 Uhr

Anzahl UE Dozent

2 UE
Pause

2 UE
Mittag
2 UE

Pause

2 UE
Pause

2 UE
Abendbrot

10 UE

2 UE

Pause
2 UE
Mittag
1 UE

5UE

G. Sobeck

F. Rieger

G. Sobeck

F. Rieger

G. Sobeck

Dozent

F. Rieger

G. Sobeck

F. Rieger

Themen

Der Wettkampf Lasker - Tarrasch 1908

Didaktisch begriindete Trainingsplanung / Gliederung der
Endspielstoffe

Die Vorbereitung eines Eroffnungsabspiels in der
Trainingsgruppe

Didaktische Themenbewertung in der Trainingsplanung

Motivation im Schachturnier
Abendbrot als Grillabend

Themen

Didaktisch begriindete Trainingsplanung / Ubung zur alles
bestimmenden elementaren Themenbewertung mit
didaktischen Variablen

Wettkampf Nachbereitung

Diskussion zur Anwendung der Methodik auf andere Trainingsstoffe



